



**KOMENDA POWIATOWA POLICJI
W LUBANIU
WYDZIAŁ PREWENCJI**

59-800 Lubań, ul. Sikorskiego 4
tel. 47 87 34 200, faks 47 87 34 242
www.luban.policja.gov.pl



RADA MIEJSKA w Olszynie

Wpłynęło 2025-04-10

Skierowano

L.Dz.

L.dz- **E-0151-217/ 25**

Lubań, dnia 31.03.2025 rok



Pan

Leszek Leśko
Burmistrz Olszyny

W załączeniu przesyłam informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta i Gminy Olszyna w 2024 roku.

I ZASTĘPCA
Komendanta Powiatowego Policji
w Lubaniu
kom. Piotr Stefański



KOMENDA POWIATOWA POLICJI W LUBANIU

59-800 Luban ul. W. Sikorskiego 4
Tel. 47 8734200, Faks 47 87 34242

Luban, dnia 31.03.2025 roku

**INFORMACJA O STANIE BEZPIECZEŃSTWA
I PORZĄDKU PUBLICZNEGO
NA TERENIE
MIASTA I GMINY OLSZYNA
W 2024 ROKU**

Poczucie bezpieczeństwa należy do podstawowych potrzeb każdego człowieka i ma decydujący wpływ na funkcjonowanie każdej społeczności. Dlatego ważnym elementem jest tworzenie narzędzi, które pozwolą na rzetelne i czytelne zidentyfikowanie oraz przedstawienie, w tym społeczności lokalnej, skali i rodzaju zagrożeń oraz instytucji współodpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Takim narzędziem jest **Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa**, która w głównej mierze opiera się na informacjach pozyskiwanych od społeczeństwa z wykorzystaniem platformy wymiany informacji. Pozyskane informacje są sprawdzone przez funkcjonariuszy w trakcie prowadzonego obchodu rejonów służbowych oraz pełnienia służby patrolowej. W 2024 roku w **Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa** na terenie Gminy Olszyna odnotowano łącznie 47 zgłoszenia, w czego 30 dotyczyło ruchu drogowego. Zgłoszenia głównie dotyczyły:

- przekroczenie dozwolonej prędkości- 12,
- niewłaściwa infrastruktura drogowa- 10
- spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych- 5,
- dzikie wysypiska śmieci- 4,
- nielegalne rajdy samochodowe- 3

Moja Komenda, to kolejne narzędzie, które zapewnia każdemu użytkownikowi szybki dostęp do informacji o adresach i numerach telefonów obiektów policyjnych oraz kontakt ze wszystkimi dzielnicowymi na terenie kraju. Aplikacja mobilna została przygotowana w ramach programu „Dzielnicowy bliżej nas” z myślą o osobach, które kontaktują się z Policją w sytuacjach innych, niż te bezpośrednio zagrażające życiu lub zdrowiu.

„Dzielnicowy Bliżej Nas” to jeden z programów realizowany w celu zbudowania zaufania pomiędzy służbami, a obywatelami. Dzielnicowy bez wątpienia jest bardzo ważnym ogniwem łączącym Policję ze społeczeństwem, są to policjanci tzw. pierwszego kontaktu. Ich zadaniem jest podejmowanie wszelkich działań z zakresu zapewnienia bezpieczeństwa w swoim rejonie.

W roku 2024 na terenie Gminy Olszyna nastąpił spadek przestępczości ogólnej, przestępczości kryminalnej oraz w 7 wybranych kategoriach przestępstw (bójka i pobicie, kradzież cudzej rzeczy, kradzież samochodu, kradzież z włamaniem, rozbój, uszkodzenie mienia, uszkodzenie ciała).

Przestępstwa ogólne

W roku 2024 na terenie Gminy Olszyna nastąpił spadek przestępczości ogólnej, przestępczości kryminalnej oraz w 7 wybranych kategoriach przestępstw (bójka i pobicie, kradzież cudzej rzeczy, kradzież samochodu, kradzież z włamaniem, rozbój, uszkodzenie mienia, uszkodzenie ciała).

2023	2024	Różnica	Dynamika
155	111	-44	71,60%

Na terenie Gminy Olszyna w 2024 roku zaistniało 111 przestępstw ogólnych. W rozbiściu na poszczególne miejscowości liczba zaistniałych przestępstw kształtuje się następująco:

Olszyna- 90
Olszyna Dolna- 2
Biedrzychowice- 11
Bożkowice- 3
Grodnica- 0
Zapusta- 0
Kałużna- 0
Karłowce- 4
Nowa Świdnica- 0
Krzewie Małe- 1

Przestępstwa kryminalne

2023	2024	Różnica	Dynamika
105	56	-49	53,30%

Na terenie Gminy Olszyna w 2024 roku zaistniało 56 przestępstw kryminalnych. W rozbiściu na poszczególne miejscowości liczba zaistniałych przestępstw kształtuje się następująco:

Olszyna- 44
Olszyna Dolna- 0
Biedrzychowice- 9
Bożkowice- 1
Grodnica- 0
Zapusta- 0
Kałużna- 0
Karłowce- 2
Nowa Świdnica- 0
Krzewie Małe- 0

Przestępstwa wybrane 7 kategorii

2023	2024	Różnica	Dynamika
55	30	-25	54,50%

Na terenie Gminy Olszyna w 2024 roku zaistniało 30 przestępstw z wybranych 7 kategorii. W rozbiściu na poszczególne miejscowości liczba zaistniałych przestępstw kształtuje się następująco:

Olszyna- 44
Olszyna Dolna- 0
Biedrzychowice- 9
Bożkowice- 1
Grodnica- 0
Zapusta- 0

Kałużna- 0
Karłowce- 2
Nowa Świdnica- 0
Krzewie Małe- 0

Na zapobieganie i ograniczanie liczby przestępstw ogółem w 2024 roku przyczyniły się planowane działania Policji realizowane między innymi poprzez kierowanie w godzinach nocnych dodatkowych patroli na teren Gminy Olszyna. Ponadto patrole dyslokowano w rejony najbardziej zagrożone. Dzielnicy w ramach programów priorytetowego prowadzili wzmożone działania celem ograniczenia przestępstw i wykroczeń w najbardziej newralgicznych miejscach swojego rejonu służbowego.

Przestępczość narkotykowa

2023	2024	Różnica	Dynamika
19	9	-10	47%

Na terenie Gminy Olszyna w 2024 roku ujawniono 9 przestępstw narkotykowych. W rozbiciu na poszczególne miejscowości liczba zaistniałych przestępstw kształtuje się następująco:

Olszyna- 6
Olszyna Dolna- 0
Biedrzychowice- 3
Bożkowice- 0
Grodnica- 0
Zapusta- 0
Kałużna- 0
Karłowce- 0
Nowa Świdnica- 0
Krzewie Małe- 0

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym na terenie Gminy Olszyna

ILOŚĆ WYPADKÓW	
2023 rok	2024 rok
1	6
ILOŚĆ KOLIZJI	
2023 rok	2024 rok
63	71
ILOŚĆ OSÓB ZABITYCH	
2023 rok	2024 rok
0	0

ILOŚĆ OSÓB RANNYCH	
2023 rok	2024 rok
1	7

Na terenie Gminy Olszyna w 2024 roku doszło do 6 wypadków drogowych, jest to wyraźny wzrost zdarzeń w stosunku do analogicznego okresu roku 2023. W odnotowanych wypadkach nie zginęła żadna osoba. Liczba zdarzeń zakwalifikowanych jako kolizje drogowe wynosiła 71 i była nieznacznie wyższa do roku poprzedniego. W zdarzeniach drogowych w 2024 rannych zostało 7 osób, natomiast w 2023 roku rannych zostało 1 osób. W dalszym ciągu przyczyną wypadków i kolizji drogowych było przede wszystkim niedostosowanie prędkości jazdy do warunków ruchu, wymuszenie lub nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu, nieprawidłowe przejeżdżanie przez przejścia dla pieszych, niezachowanie bezpiecznej odległości od poprzedzającego pojazdu oraz nieprawidłowe cofanie.

W 2024 roku podobnie jak w poprzednich latach dużą wagę przywiązywano do działań o charakterze profilaktycznym. Obok działań krajowych i wojewódzkich skierowanych na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym prowadzono systematyczne działania własne. Celem tych działań było podniesienie bezpieczeństwa na drogach Gminy Olszyna. W omawianym okresie podejmowane były i są nadal podejmowane różne formy działań. Wobec wytypowanych grup uczestników ruchu drogowego, prowadzona jest tzw. profilaktyka bezpośrednio na drogach, ogólna profilaktyka w placówkach oświatowych, oraz za pomocą środków masowego przekazu. W celu ograniczenia wypadków drogowych i liczby ich ofiar Komenda Powiatowa Policji w Lubaniu prowadzi akcje własne oraz zlecone przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu tj. : „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego” polegające na poprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego wśród pieszych i rowerzystów, akcja „Prędkość” zmierzająca do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez ograniczenie liczby zdarzeń drogowych, których przyczyną jest nadmierna prędkość oraz akcja „Alkohol” zmierzająca do ograniczenia liczby zdarzeń drogowych, których sprawcami są nietrzeźwi kierujący. Policja prowadziła również wiele innych akcji jak: Alkohol i Narkotyki, Truck & Bus, Pasy, Kaskadowy pomiar prędkości, Bezpieczne Ferie i Wakacje, Bezpieczny weekend, Bezpieczna droga do szkoły. Podczas ich realizacji funkcjonariusze dążyli do przeprowadzenia jak największej ilości kontroli pojazdów oraz zmniejszenia ilości nietrzeźwych kierujących, a także eliminacji pojazdów które były w złym stanie technicznym. Wszelkie podjęte działania prowadzone były w celu ograniczenia liczby zdarzeń drogowych i zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom ruchu drogowego.

Funkcjonariusze Ruchu Drogowego w 2024 roku przebadali na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu 18697 kierujących, gdzie w 2023 roku ilość badań wyniosła 17287.

Dzielnicowy policjant pierwszego kontaktu

Tern Gminy Olszyna obsługiwany jest przez dwóch funkcjonariuszy Dzielnicowych. W 2024 roku zrealizowali oni 289 służb obchodowych, w trakcie których przeprowadził 763 ustaleń, wywiadów dla Sądu, Prokuratury, Komornika, organów wojskowych, innych jednostek oraz własnej jednostki Policji. Przeprowadził 25 spotkań z mieszkańcami oraz uczniami z terenu Gminy Olszyna. W głównej mierze w trakcie spotkań omawiana była tematyka związana z podnoszeniem świadomości lokalnej społeczności w zakresie metod jakimi posługują się sprawcy przestępstw.

Ponadto w trakcie realizowanych służb zatrzymali oni 14 sprawców przestępstw na gorącym uczynku oraz 15 osób poszukiwanych, celem odbycia kary pozbawienia wolności.

Profilaktyka społeczna

Komenda Powiatowa Policji w Lubaniu prowadzi szereg inicjatyw ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa między innymi mieszkańców Gminy Olszyna poprzez realizowanie programów prewencyjnych. Policyjne programy prewencyjne, jako działania długofalowe, obejmują swoim zasięgiem również Gminę Olszyna i realizowane są cyklicznie. Komenda Powiatowa Policji w Lubaniu brała udział w ogólnopolskich akcjach informacyjno - edukacyjnych „Bezpieczne Ferie” oraz „Bezpieczne Wakacje”. Celem tych akcji było zagwarantowanie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w miejscach wypoczynku oraz w ich codziennym otoczeniu, a także propagowanie właściwych zachowań, które mają wpływ na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w życiu codziennym.

Z dużym zaangażowaniem realizowano zadania w zakresie profilaktyki szeroko rozumianego bezpieczeństwa wśród dzieci, młodzieży oraz seniorów. W dniu 15 listopada 2024 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Olszynie funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu przy uczestnictwie Starosty Lubańskiego, Burmistrza Olszyny, OSP w Olszynie oraz SM w Olszynie zorganizowali debatę społeczną pod nazwą „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” w trakcie której omawiano min. bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu drogowego.

Działania profilaktyczne prowadzono także za pośrednictwem środków masowego przekazu oraz mediów społecznościowych. Zamieszczano na stronie internetowej Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu oraz w mediach lokalnych komunikaty/informacje na temat bezpieczeństwa

podczas zabaw na śniegu, lodzie, podczas podróży, oraz zabezpieczenia mienia na czas wyjazdu poza miejsce zamieszkania, a także bezpiecznym wypoczynku w miejscu zamieszkania.

Zarówno w porze dziennej, jak i nocnej, prowadzono także działania prewencyjne, ukierunkowane na bezpieczeństwo w szczególności dzieci i młodzieży.

Stan etatowy

Stan etatowy na dzień 31 grudnia 2024 roku Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu wynosił 113 etatów policyjnych, z czego 17 to wakaty. W 2024 roku złożono 24 podania o przyjęcie do służby, z czego przyjęto 6 osób. Ze służby odeszło 9 osób.

Podsumowanie

Kierunki pracy Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu wynikają z analizy wyników osiągniętych w ubiegłym roku oraz rozpoznania bieżących i przyszłych zagrożeń. Pod uwagę brane są również uwagi i wnioski przedstawiane przez członków lokalnych społeczności, lokalnych samorządów, uczestników debat społecznych, jak również informacje uzyskiwane poprzez Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa. Wszystkie te informacje uwzględniane są i wykorzystywane przez policjantów w czasie codziennych służb oraz służą do określenia działań mających na celu zapewnienie mieszkańcom Gminy Olszyna wysokiego poczucia bezpieczeństwa.

Zgodnie z głównym celem wynikającym z *Ustawy o Policji*, Policja przeznaczona jest do ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz do utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego. Głównymi kierunkami pracy Policji powinno być ograniczenie zagrożenia stania się ofiarą przestępstwa lub wykroczenia. Zatem z perspektywy Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu największy nacisk będzie w dalszym ciągu kładziony na zwalczanie przestępczości pospolitej i zintensyfikowanie działań w celu jej ograniczania.


IZASTĘPCA
Komendanta Powiatowego Policji
w Lubaniu
kom. Piotr Stępański

Sporządzono 2 egz.
Egz. nr 1 – Urząd Gminy Olszyna
Egz. nr 2 – a/a
Sporządził: kom. Paweł Szabat

